

نام: نام خانوادگی: نام پدر:	باسمه تعالی آزمون مستمر درس دهم تاریخ (۳) ایران و جهان معاصر	پایه دوازدهم انسانی مدت امتحان: ۶۰ دقیقه تاریخ امتحان: ۹۸//	آزمون شماره ۱۰
ردیف	"سوالات"		
۱	جمله های صحیح و غلط را مشخص کنید: الف) با رحلت آیت الله کاشانی در سال ۱۳۴۰ ش، شاه فرصت را برای ادامه اصلاحات در ایران مناسب دید. ب) با حمله ی گارد شاهنشاهی به افراد نیروی هوایی که به انقلاب پیوسته بودند، تهران به یک شهر نظامی مبدل شد.		
۲	کدام یک از گزینه های سمت چپ با شماره های سمت راست در ارتباط است؟ الف) علت تبعید امام به ترکیه ب) پیامد چاپ مقاله توهین آمیز به امام پ) پیام امام در ۲۳ دی ماه ۱۳۵۷ س) از معافیت های قرارداد وین ش) مهم ترین ماموریت بختیار ه) رویداد تاریخی ۱۲ بهمن ۱۳۵۷ ی) دولت آشتی ملی ۱) ورود امام به ایران ۲) شریف امامی ۳) هجرت امام از نجف به پاریس ۴) جمشید آموزگار ۵) مخالف با کاپیتولاسیون ۶) قیام ۱۹ دی ماه ۵۷ طلاب و مردم قم ۷) مصونیت محل اقامت ماموران سیاسی ۸) جلوگیری از ایجاد حکومت اسلامی		
۳	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید: الف) اولین حکومت نظامی در مرداد ماه ۱۳۵۷ ش، در شهر..... بود. ب) نخستین مرحله از برنامه اصلاح اراضی در سال ۱۳۴۰ ش در زمان نخست وزیری آغاز شد.		
به سوالات تشریحی پاسخ کامل دهید			
۴	برنامه های آمریکا در ایران پس از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ تا اوایل دهه ی ۱۳۴۰ چه اهدافی را دنبال می کرد؟		
۵	اولین فعالیت سیاسی امام خمینی (ره) در جایگاه مرجعیت شیعه در سال ۱۳۴۱ ش در مقابل رژیم پهلوی چه بود؟		
۶	اصول شش گانه تحت چه عنوانی و توسط چه کسی مطرح شد و مورد حمایت کدام کشورها قرار گرفت؟		
۷	علت دستگیری امام در عاشورای ۱۳۴۲ ش چه بود؟		
۸	دو مورد از نتایج قیام ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ ش، را بنویسید؟		
۹	توافق نامه وین چه تفاوتی با کاپیتولاسیون دارد؟		
۱۰	چرا حکومت پهلوی تاریخ شاهنشاهی را جایگزین تقویم هجری شمسی کرد؟		
۱۱	محور کار هیئت مؤتلفه اسلامی چه بود و مهم ترین اقدام آن ها را بنویسید؟		
۱۲	اقامت چند ماهه ی امام خمینی (ره) در فرانسه چه نتایجی به همراه داشت؟		
۱۳	کارتر رئیس جمهور آمریکا به تبعیت از سیاست فضای باز آمریکایی از شاه چه درخواستی کرد؟		

سوالات چهار گزینه ای

۱۴) چه عاملی منجر به برکناری علی امینی از نخست وزیری شد؟

الف) فشار دولت شوروی به شاه

ب) رقابت شاه با علی امینی

ج) فشار دولت آمریکا به شاه

د) حسادت قوام السلطنه با علی امینی

۱۵) شعار جیمی کارتر رئیس جمهور آمریکا در سال ۱۳۵۵ ش چه بود؟

الف) مبارزه با کشورهای آسیایی

ب) مبارزه با کشورهای اروپای شرقی

ج) دفاع از حقوق بشر

د) ترویج ملی گرایی و حمایت از ملی گرایان

۱۶) به دنبال کدام رویداد امام خمینی (ره) در سال ۱۳۴۳ ش قاطعانه در مقابل رژیم پهلوی ایستاد؟

الف) تصویب نامه انجمن های ایالتی و ولایتی

ب) تصویب نامه قانون کاپیتولاسیون

ج) تصویب جشن های مکرر

د) تصویب جایگزینی تقویم شاهنشاهی به هجری شمسی

۱۷) با کدام هدف اعضای حزب ملل اسلامی به نبرد مسلحانه با رژیم شاه دست زدند؟

الف) جلوگیری از افکار مارکسیستی مجاهدین خلق

ب) حمایت از هویت های مؤتلفه ی اسلامی

ج) مخالفت با تصویب قانون کاپیتولاسیون

د) برقراری حکومت اسلامی

۱۸) عکس العمل رئیس جمهور آمریکا پس از جنایت هولناک رژیم پهلوی در قیام ۱۷ شهریور در تهران کدام بود؟

الف) به صراحت از رژیم شاه حمایت کرد

ب) به سیاست شعار دفاع از حقوق بشر روی آورد.

ج) خواستار کاهش فشار و خودآری از مردم گردید.

د) خواستار برقراری حکومت نظامی برای سرکوب مردم

بررسی و تحلیل تاریخی

۱. انقلاب اسلامی در کم تر از یک قرن پس از انقلاب مشروطه رخ داد. به نظر شما چه عواملی باعث به وجود آمدن

دو انقلاب پی در پی در این فاصله زمانی کوتاه در ایران شد؟

۲. چه شباهت ها و تفاوت هایی میان سیاست مداخله گرایانه کندی و کارتر وجود دارد؟

اظهار نظر و قضاوت :

۱) به نظر شما چرا فعالیت های فرهنگی رژیم پهلوی نتیجه بخش نبود؟

۲/۵

۴

جمع
کل
۲۰

موفق باشید

عزیز دیلمی دبیر تاریخ شہرستان سلاکان